Hicriyyesi sa’bâni’l-ma’azzamasında insâ edilmisdir. Sa’bân sene
1323 /

Ketebehu Mehmed Rıfat Üsküdârî9

Fotoğraf 2: Hamidiye İdadisi’nin kitabesi

Kitabesinden de anlaşılacağı üzere İdadi Sultan II. Abdülhamid
tarafından Hicri 1323 (Miladi 1905) senesinin Şaban (Miladi Ekim)
ayında yaptırılmıştır. 2008 yılında Vakıflar Bölge Müdürlüğü tarafından
restore ettirilerek İlçe Halk Kütüphanesi olarak kullanıma sunulmuştur
(Fotoğraf 3-4).

9 Yüce Hilafet Makamının Süsünü Arttıran ve Yüce Osmanlı Saltanatının Tahtını
Süsleyen / Sultan oğlu Sultan Gazi II. Abdülhamid Han Hazretleri / Tarafı Eşreflerinden
işbu Mekteb-i İdadi Hicri 1323 [Miladi 1905] Senesi Şaban-ı Muazzamında İnşa
Edilmiştir / Mehmet Rıfat Üsküdari yazdı

İdadilerin
yerel ihtiyaçlar ve bölgenin koşullarına göre projelendirilmesi bu
yapıları tek tip devlet okulu olmaktan uzaklaştırmıştır.10

Fotoğraf 12: Tokat Hapishane ve Hastanesi ile Gardiyan ve Zabıtan
Dairesi

(Sivas Vilayet Salnamesi Hicri 1325 (Miladi 1907), 194)

II. Abdülhamid döneminde yapılan idadilerde cephe ikili ya da üçlü
gruplar halinde düzenlenen kemerler ya da alınlıklı pencereler ile
hareketlendirilmiştir. Belli bir süsleme programı görülmez. Genellikle
yapıların cepheleri, yerleştiriliş yerine ve binanın büyüklüğüne göre
farklılık gösterir.